
COMUNE DI POZZILLI
Provincia di Isernia

86077 Viale delle Industrie snc Tel. 0865/927180 P.I. 00067770941
Pec: pec.comune.pozzilli.is.it

DELIBERAZIONE DI GIUNTA
N. 32 del 21-05-2024

 
OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO EUROPEO IN DATA 8 E 9 GIUGNO
2024. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI
PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE DI
CANDIDATI.

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventuno del mese di Maggio alle ore 12:31, in VIDEOCONFERENZA,
convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale alla presenza dei seguenti componenti

DEL CORPO GIACOMO VICE SINDACO P
PETTOROSSI MARCO ASSESSORE P
UCCIFERRI CARMEN ASSESSORE A

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA SARA MOLLICHELLI, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Il VICE SINDACO GIACOMO DEL CORPO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visti i pareri allegati in ordine alla regolarità tecnica- amministrativa e contabile espressi dai responsabili dei
servizi interessati ai sensi degli artt. 49,comma 1, e 147bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

 Deliberazione n. 32 del 21-05-2024



 

LA GIUNTA COMUNALE

 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 30 in data 07.05.2024, esecutiva, con la quale ai sensi della
legge 4 aprile 1956 n. 212, come da ultimo modificata dalla lettera h) del comma 400 dell’art. 1 della Legge
27.12.2013 n. 147 cd. Legge di stabilità 2014, sono stati stabiliti gli spazi da destinare alle affissioni di materiale di
propaganda per i comizi relativi alle elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia ed elezioni del
Sindaco e del Consiglio Comunale con liste e candidature del 8 e 9.06.2024;
 
VISTA la nota acquisita in data 17.05.2024 al ns. prot. n. 4420 con la quale l'Ufficio Territoriale del Governo di
Isernia ha comunicato le candidature ammesse alla competizione elettorale per l'elezione dei membri del
Parlamento europeo spettanti all'Italia nel numero complessivo di 12 (dodici);
 
VISTA la legge 4 aprile 1056 n. 212 come modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130 e s..i. (legge stabilità
2013);
 
VISTE le direttive all’uopo impartite con apposite circolari dal Ministero dell’Interno;
 
CONSIDERATO che ad ogni lista di candidati ammessa spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri 2 di
altezza per metri 1 di base;
 
RITENUTO opportuno provvedere in merito;
 
PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio sulla corrispondente
proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000, e riportato nel presente atto;
 
CON VOTAZIONE FAVOREVOLE UNANIME, palesemente e legalmente espressa
 

D E L I B E R A
 
DELIMITARE gli spazi individuati con proprio atto n. 30 in data 07.05.2024, esecutivo, nelle dimensioni di metri
12 (dodici) di lunghezza per metri 2 (due) di altezza;
 
RIPARTIRE gli spazi individuati e delimitati in n. 12 (dodici) sezioni di metri 2 (due) di altezza per metri 1 (uno) di
base;
 
ASSEGNARE  le singole sezioni degli spazi suddetti, destinati alla propaganda diretta, alle liste ammesse,
secondo l'ordine  comunicato e come da prospetto che segue:
 

N.
spazio

N. Lista Denominazione lista

1 1 LEGA SALVINI PREMIER
2 2 FRATELLI D'ITALIA
3 3 ALTERNATIVA POPOLARE
4 4 PARTITO DEMOCRATICO
5 5 PACE TERRA DIGNITA'
6 6 LIBERTA'
7 7 FORZA ITALIA - NOI MODERATI - PPE
8 8 MOVIMENTO 5 STELLE
9 9 SIAMO EUROPEI - AZIONE CON CALENDA
10 10 PARTITO ANIMALISTA - ITALEXIT PER L'ITALIA
11 11 ALLEANZA VERDI E SINISTRA
12 12 STATI UNITI D'EUROPA

 
DICHIARARE altresì, con separata votazione ad esito unanime, ravvisata l’urgenza per l’avvio della campagna
elettorale, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4°, D. Lgs. n.
267/00.                                                          

 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto.

 Deliberazione n. 32 del 21-05-2024



 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL VICE SINDACO REGGENTE

DOTT.SSA SARA MOLLICHELLI  GIACOMO DEL CORPO
  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge.
 
 
 

 Deliberazione n. 32 del 21-05-2024


